
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 14 del 03/02/2023    

Repertorio Generale n. 120  del 03/02/2023 

Oggetto:  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEI  SERVIZI  DI  PROMOZIONE  E 
GESTIONE  DELLE  ATTIVITÀ  CONGRESSUALI  E  DI  ORGANIZZAZIONE  DEGLI 
EVENTI DA SVOLGERE NELLA STRUTTURA COMUNALE DENOMINATA "PALAZZO 
DEI CONGRESSI" - NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA  AMMINISTRATIVA
VI SERVIZIO TURISMO E SPORT 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 14 del 03/02/2023   
 

Oggetto:  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEI  SERVIZI  DI  PROMOZIONE  E 
GESTIONE  DELLE  ATTIVITÀ  CONGRESSUALI  E  DI  ORGANIZZAZIONE  DEGLI 
EVENTI DA SVOLGERE NELLA STRUTTURA COMUNALE DENOMINATA "PALAZZO 
DEI CONGRESSI" - NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che con Determina  Dirigenziale n.  106 del  07/07/2022  l’Ente  ha  inteso  avviare  una 
procedura aperta per l’individuazione dell’affidatario, in concessione, dei servizi di promozione e 
gestione  di  eventi,  attività  congressuali,  convegni,  spettacoli  teatrali,  musicali,  di  danza  e 
cinematografici,  esposizioni  e  mostre,  manifestazioni  culturali  e  di  intrattenimento,  adeguati 
all’importanza  del  luogo  e  al  prestigio  della  città  di  Taormina,  così  come  ogni  altra  attività 
compatibile con la struttura denominata “Palazzo dei Congressi”, da svolgere nella citata struttura 
comunale sita in P.zza V. Emanuele del Comune di Taormina;
Che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 30.11.2022;

Dato atto 
 che  occorre  procedere  alla  nomina  di  una  commissione,  ai  fini  dell’espletamento  della 

relativa procedura di gara;
 che con verbale del 13/10/2023, l’UREGA ha individuato, mediante estrazione a sorte, n. 2 

componenti e precisamente: 
- Avv. Antonino Feminò; 

 - Geom. Salvatore Buzzanca;
 che  i  superiori  professionisti,  hanno  accettato  l’incarico  di  cui  trattasi,  giusta 

documentazione depositata in atti;
 che la stazione appaltante ha già individuato come presidente della citata commissione di 

gara,  l’Avv. Filippo Patanè, Segretario Comunale del Comune di Roccafiorita;

copia informatica per consultazione



 che il Sindaco del Comune di Roccafiorita, in data 23/12/2022, ha autorizzato, nelle forme 
di legge, il menzionato Segretario Comunale ad espletare l’incarico di cui trattasi;

Ritenuto, quindi, di dover procedere alla nomina della commissione di gara de quo;

Visto il D.lgs n. 50/2016;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di nominare la commissione di gara per l’individuazione dell’affidatario, in concessione, dei servizi 
di promozione e gestione di eventi, attività congressuali, convegni, spettacoli teatrali, musicali, di 
danza  e  cinematografici,  esposizioni  e  mostre,  manifestazioni  culturali  e  di  intrattenimento,  
adeguati all’importanza  del  luogo  e  al  prestigio  della  città  di  Taormina,  da  svolgere  presso  la  
struttura denominata “Palazzo dei Congressi”, sita in Taormina, P.zza V. Emanuele, così composta: 

 Avv. Filippo Patanè -  Presidente
 Avv. Antonino Feminò -  Componente
 Geom. Salvatore Buzzanca -  Componente

Di notificare e trasmettere la presente determinazione, agli interessati ed alla C.U.C. di Letojanni, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


